INDICAÇÃO Nº. 073/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20/MARÇO/2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro da maior brevidade possível, nos informe sobre a
possibilidade de se estar – buscando através dos meios inerentes,
inclusive, convênio se necessário – um velório municipal junto ao
Patrimônio São Sebastião, carinhosamente conhecido como “Pito
Aceso”.

JUSTIFICATIVA: Na certeza de que o interesse tanto deste Legislativo
quanto do Alcaide Municipal será sempre o de, cada vez mais, buscar
a melhoria na qualidade de vida de todos, em especial a dos
munícipes regentenses é que rogamos pelo atendimento a mais esta
justa e necessária reivindicação, já que entendemos que tais medidas
precisam ser implantadas com o propósito de viabilizar condições
(mínimas) para que os nossos queridos munícipes (moradores daquele
laborioso bairro) possam prestar as últimas homenagens aos seus entes
queridos. Desta feita, temos a mais absoluta certeza de que o
atendimento a esta justa e necessária reivindicação (da nossa obreira
população) constituíra, sem sombra de dúvidas, em outro importante
avanço na comunidade regentense.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Março de 2017.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN